
2021 m. balandžio 15 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Court of Appeal in 
Northern Ireland (Jungtinė Karalystė) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) TKF / Department of 

Justice for Northern Ireland

(Byla C-729/19) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Teismo 
sprendimų pripažinimas ir vykdymas išlaikymo prievolių srityje – Reglamentas Nr. 4/2009 – Taikymo 

sritis laiko atžvilgiu – 75 straipsnis – Sprendimai, kuriuos valstybės narės teismas priėmė iki jos įstojimo 
į Europos Sąjungą)

(2021/C 217/11)

Proceso kalba: anglų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Court of Appeal in Northern Ireland

Šalys pagrindinėje byloje

Apeliantas: TKF

Kita apeliacinio proceso šalis: Department of Justice for Northern Ireland

Rezoliucinė dalis

1. 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 4/2009 dėl jurisdikcijos, taikytinos teisės, teismo sprendimų 
pripažinimo ir vykdymo bei bendradarbiavimo išlaikymo prievolių srityje 75 straipsnio 2 dalies a punktas turi būti 
aiškinamas taip, kad jis taikomas tik sprendimams, kuriuos priėmė valstybių, kurios tų sprendimų priėmimo dieną jau 
buvo Europos Sąjungos narės, nacionaliniai teismai.

2. Reglamentas Nr. 4/2009 turi būti aiškinamas taip, kad jokia šio reglamento nuostata neleidžia teismo sprendimų dėl 
išlaikymo prievolių, priimtų valstybėje iki jos įstojimo į Europos Sąjungą ir iki šio reglamento taikymo pradžios dienos, 
po šios valstybės įstojimo į Sąjungą pripažinti ir vykdyti kitoje valstybėje narėje.

(1) OL C 423, 2019 12 16.

2021 m. balandžio 15 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas byloje Nyderlandų 
Karalystė / Europos Sąjungos Taryba, Europos Parlamentas

(Byla C-733/19) (1)

(Ieškinys dėl panaikinimo – Bendra žuvininkystės politika – Reglamentas (ES) Nr. 1380/2013 – Žuvų 
išteklių apsauga ir tausojamasis naudojimas – Jūrų ekosistemų apsauga – Reglamentas (ES) 2019/1241 – 

Techninės priemonės – V priedo D dalis – Draudimas žvejoti naudojant elektroimpulsinį tralą – 
Proporcingumo principas – Atsargumo principas)

(2021/C 217/12)

Proceso kalba: nyderlandų

Šalys

Ieškovė: Nyderlandų Karalystė, atstovaujama M.K. Bulterman, M. Noort ir P. Huurnink

Atsakovės: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama F. Naert ir A. Maceroni; Europos Parlamentas, atstovaujamas R. van de 
Westelaken, I. Liukkonen ir K. Zejdová

Atsakovės pusėje įstojusi į bylą šalis: Prancūzijos Respublika, atstovaujama A.-L. Desjonquères ir M. J.-L. Carré

2021 6 7 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 217/9


	Byla C-729/19: 2021 m. balandžio 15 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Court of Appeal in Northern Ireland (Jungtinė Karalystė) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) TKF / Department of Justice for Northern Ireland (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Teismo sprendimų pripažinimas ir vykdymas išlaikymo prievolių srityje – Reglamentas Nr. 4/2009 – Taikymo sritis laiko atžvilgiu – 75 straipsnis – Sprendimai, kuriuos valstybės narės teismas priėmė iki jos įstojimo į Europos Sąjungą)
	Byla C-733/19: 2021 m. balandžio 15 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas byloje Nyderlandų Karalystė / Europos Sąjungos Taryba, Europos Parlamentas (Ieškinys dėl panaikinimo – Bendra žuvininkystės politika – Reglamentas (ES) Nr. 1380/2013 – Žuvų išteklių apsauga ir tausojamasis naudojimas – Jūrų ekosistemų apsauga – Reglamentas (ES) 2019/1241 – Techninės priemonės – V priedo D dalis – Draudimas žvejoti naudojant elektroimpulsinį tralą – Proporcingumo principas – Atsargumo principas)

